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23 روز تا جام جهانی

پشت پرده

مرور اتفاقات مهمترین تورنمنت فوتبال جهان)19(
مخلوطیازووووزلا،اُختاپوسوتیکیتاکا

فساددرسیستممدیریتیعضوهیأترئیسه
شهروند| سریال ابهامات درباره فعالیت های سیاسی 
و اقتصادی یک عضو هیأت رئیســه فدراسیون ورزشی 
در هفته های اخیر به اوج خود رسیده است. این مسئول 
موردنظر که اتفاقا با کلی جنجال و حاشیه وارد سیستم 
مدیریت فدراســیون ورزشی شد،  در ســال های اخیر 
مدیرعامل یکی از ارگان های رســمی و اقتصادی بزرگ 
کشور بود. در سیستم مدیریتی او، البته فسادهای مالی 
بزرگی اتفاق افتاد که سروصدای زیادی هم در رسانه ها 

به راه انداخت. 
ابهام ها درباره فعالیت عضو هیأت رئیسه

این مدیر که اتفاقا رویاهای ورزشی بسیار بزرگی دارد و 
بستگان نزدیک خود را در تیم های ملی زیرنظر فدراسیون 
موردنظر مشغول به کار کرده است،  در طول مدت فعالیت 
در این سیستم دولتی بزرگ اقتصادی با مشکلات بسیار 
بزرگی روبه رو بود و حالا شنیده می شود که یکی از مدیران 
منصوب شــده او در بزرگترین هلدینگ اقتصادی این 
سیستم دولتی به خاطر فساد مالی بازداشت شده است. 
جالب اینجاســت که این مدیر بازداشت شده زمانی در 
فدراسیون موردنظر و حتی مدتی در یکی از باشگاه های 
بزرگ پایتخت مسئولیت مهمی داشته است. این مدیر 
بازداشت شده دو ســال قبل تلاش های زیادی هم کرده 
بود تا بتواند به ریاســت یکی از فدراسیون های ورزشی 
یا مدیرعاملی یک باشگاه معروف برسد که به نتیجه ای 

نرسید. 

 مدیر سابق فوتبالی
چهارشنبه گذشته بازداشت شد

مدیر منصوب عضو هیأت رئیســه فدراسیون ورزشی 
مشهور در هلدینگ اقتصادی البته در زمان فعالیت وقتی 
رسما افشا شــد که مدرک دروغین دکترای مدیریت از 
دانشگاه  هاروارد ارایه داده، از سمت خود برکنار شد و حالا 
پس از مدت ها و رسیدگی به پرونده های مالی هلدینگ 
موردنظر،  طبق شنیده های ما چهارشنبه هفته گذشته 

رسما بازداشت شده است.
هدف آقای مدیر از حضور در رشته ورزشی 

موردنظر چیست؟
فسادهای مالی در سیستم دولتی مورد اشاره و بازداشت 
مدیران منصوب عضو هیأت رئیســه فدراسیون ورزشی 
نگرانی های زیادی را به وجود آورده و درهمین شــرایط 
فعلی هم خیلی ها می خواهند بداننــد هدف این مدیر 
از فعالیت در هیأت رئیســه فدراسیون ورزشی چیست 
و اصلا در طول این مدت حضور چــه کار بزرگی را برای 
فدراسیون ورزشــی انجام داده اســت. اتفاقات اخیر به 
خوبی نشان می دهد که مسئولان باید با دقت فعالیت ها و 
عملکرد این عضو هیأت رئیسه را زیرنظر بگیرند تا اتفاقاتی 
که در سیستم دولتی تحت مدیریت او رخ داد ، این بار در 
فدراسیون ورزشی جنجالی موردنظر تکرار نشود! چراکه 
اهمیت رشته ورزشی عملا باعث می شود هرگونه تخلف 

یا ابهامی بازتابی گسترده در جامعه داشته باشد.

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات روز 
ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. برخی از 

این جملات را بخوانید:    
 رحمتی و مسلمان گفتن تیم ملی ما استقلال 
و پرسپولیسه! اما اشــکان دژاگه باید بگه تیم 

باشگاهی من تیم ملی من است.
 وقتی هم اســتقلالی و هم پرسپولیسی از 
لیســت تیم ملی وکاراش ناراضیه، یعنی آقای 

کی روش به خودت بیا!
 آهنگ سالار عقیلی برای تیم ملی فقط به درد 
این می خورده که تاج و ساکت تو ماشین های 

خودشون بهش گوش کنن.
 خط زدن اسم سیدجلال حسینی از لیست 
تیم ملی کشوری که عصبی ترین مردم جهان رو 

داره، ریسک بزرگی بود.
 از وقتی کی روش لیســت ۲۴نفره رو داده 
بیرون؛ استرسم واسه جام جهانی خیلی کمتر 

شده! میریم راحت 1۰ 1۲ تا می خوریم.
 تیکه تیکه از پازل دیدنی دوران پپ داره کنده 

میشه و ما هم تیکه تیکه داریم از فوتبال مون 
دورتر میشیم! خداحافظ اینیستا!

 آقا فکر روزی که مسی از بارسلونا و فوتبال 
خداحافظی کنه هم داره منو می کشه!

 حقوق شــهروندی فقط اونجاش که به جای 
جدال مرگ و زندگــی لاتزیو- اینتر مجبوری 
بازی بارسلونا و اسپورتینگ خیخون گوادالاخارا 

ببینی.
 عکس توییــت: اگه الان یه نفــر حالش از 
سیدجلال و وریا بدتر باشه، سن آندرسه. تک 
و تنها تو نیوکمپ. یاور همیشــه مومن سرت 

سلامت.

شهروند| نوزدهمیــن دوره جام جهانی فوتبال از 11 
ژوئن  2010 )21 خردادماه     سال 1389( به میزبانی کشور 

آفریقای جنوبی و با حضور 32 تیم برگزار شد.
نخستین جام آفریقایی

آفریقای جنوبی که 4 ســال پیش از این هم کاندیدای 
جدی میزبانی جام جهانی بود و در رقابت با آلمان شکست 
خورد؛ درنهایت برای میزبانی جام جهانی 2010 توانست 
رضایت فیفا را جلب کند. این برای نخستین بار بود که یک 
کشور آفریقایی از بزرگترین رویداد فوتبالی جهان میزبانی 
می کرد. آفریقای جنوبــی، اروگوئه، فرانســه، مکزیک، 
آرژانتین، کره جنوبی، یونــان، نیجریه، آمریکا، انگلیس، 
اسلوونی، الجزایر، آلمان، غنا، استرالیا، صربستان، هلند، 
ژاپن، دانمارک، کامرون، پاراگوئه، نیوزیلند، اســلواکی، 
ایتالیا، برزیل، پرتغال، ســاحل عاج، کره شمالی، شیلی، 
اسپانیا، هندوراس و ســوییس 32 تیمی بودند که در این 

رقابت ها شرکت کردند. 
رونمایی از »ووووزلا«

وقتی جام جهانی در قاره آفریقا برگزار می شــد، همه 
منتظر مشاهده اتفاقات جدید در این قاره بودند. بدون شک 
یکی از اتفاقات جذاب در طول این جام، رونمایی از شیپوری 
به نام »ووووزلا« بود. »ووووزلا« که توسط آفریقایی ها در 
استادیوم ها استفاده و باعث برهم خوردن تمرکز بازیکنان 
حریف می شــد، شــیپوری بود که حدود یک متر طول 
داشت و البته به صدا درآوردن آن کار هر کسی نبود. خود 
آفریقایی ها صدای این شــیپور را به صدای فیل تشــبیه 
می کردند؛ اگرچه این شیپور منتقدان زیادی هم داشت. 
برخی معتقــد بودند صدای »ووووزلا« ممکن اســت به 

شنوایی بازیکنان و مربیان آسیب برساند. 
پیش بینی بازی ها با »اختاپوس«!

یکی دیگر از اتفاقات عجیب در طول برگزاری نوزدهمین 
دوره جام جهانی که توجه همه مردم جهان را به خود جلب 

کرد، پیش بینی مسابقات توسط یک »اختاپوس« به نام 
»پلُ« بود. این اختاپوس که در آلمان نگهداری می شد، به 
شکلی عجیبی خیلی از بازی ها را درست پیش بینی کرد 
و  درصد اشتباه او روی صفر بود. کار این اختاپوس تا جایی 
پیش رفت که در جریان مسابقات جام جهانی 2010، بازار 

پیش بینی ها و شرط بندی ها بسیار گرم بود. 
تهدیدهای بی اثر القاعده

القاعــده در پیام هــای ویدیویی هشــدار داده بود که 
جام جهانــی را به حمام خــون بدل می کنــد. احتمال 
خرابکاری در جام جهانی، بارها از ســوی سران القاعده در 
عراق، افغانستان، پاکستان و عربستان تایید شده بود. در 
عین حال، ارتش های نیجریــه و آفریقای جنوبی، پلیس 
بین الملل، نیروهای ناتو و سربازان داوطلب بارها بر امنیت 

کامل جام جهانی آفریقای جنوبی صحه گذاشتند. 
نخستین قهرمانی ماتادورها با »تیکی تاکا«

اســپانیا که با قهرمانی در یــورو 2008 فصل جدیدی 
را در تاریــخ فوتبال خود آغاز کرده بــود، یکی از مدعیان 
جدی جام جهانی 2010 محســوب می شــد. تیم های 
هلند، اروگوئه، اسپانیا و آلمان، چهار تیمی بودند که پس 
از برگزاری بازی های مراحل گروهی، یک هشتم نهایی و 
یک چهارم نهایی به نیمه نهایی رسیدند. ماتادورها با تک 
گل کارلوس پویول از سد آلمان گذشتند و در دیگر بازی 
هم شاگردان برت فن مارویک در تیم هلند با نتیجه 3 بر 2 
از سد اروگوئه عبور کردند. اسپانیایی ها که فوتبالی شبیه به 
تیم بارسلونا با سیستم معروف به تیکی تاکا حریفان خود را 
یکی پس از دیگری از پیش رو برمی داشتند، در فینال به سد 
محکم لاله های نارنجی برخورد کردند. 11 جولای 2010 
هلند و اسپانیا در حضور حدود 85 هزار تماشاگر ورزشگاه 
ساکرسیتی ژوهانسبورگ با قضاوت  هاوارد وب انگلیسی، 
فینــال جام جهانی را برگــزار کردند. تســاوی 2 تیم در 
وقت های عادی باعث شد تا این مسابقه نخستین فینالی در 
تاریخ جام جهانی باشد که تکلیفش با گلزنی در وقت های 
اضافی مشخص می شود. آندرس اینیستا در دقیقه 116 
پیام آور شادی برای مردم اسپانیا بود و با گل خود باعث شد 
ماتادورها نخســتین بار جام جهانی را فتح کنند. توماس 
مولر )آلمان(، دیه گو فورلان )اروگوئه(، داوید ویا )اسپانیا( 
و وسلی اشــنایدر از آلمان چهار بازیکنی بودند که با 5 گل 
زده مشترکا آقای گل این رقابت ها لقب گرفتند، اما جایزه 

کفش طلا به مولر رسید. 

حسین جمشیدی- شهروند| سهراب مرادی 2ساله 
فوق العاده را سپری کرد. این وزنه بردار که تا چندماه دیگر 
تولد 30ســالگی خود را جشــن می گیرد، تا 28سالگی 
به افتخاری بزرگتر از قهرمانی در آســیا نرســیده بود اما 
حالا نامش به عنوان یکی از رکــوردداران جهان در کتاب 
رکوردهای وزنه برداری ثبت شده است. او بعد از قهرمانی در 
المپیک 2016  سال گذشته به اوج آمادگی رسید و 2 طلا با 
طعم رکوردشکنی در بازی های داخل سالن آسیا و مسابقات 
قهرمانی جهان کسب کرد. این وزنه بردار دسته 94کیلوگرم 
که از مسئولان ورزش خیلی دل خوشی ندارد، این روزها با 
انگیزه خودش را برای رویدادهای پیش رو در  سال 97 آماده 
می کند. رکوردهای سهراب هر روز وضع بهتری پیدا می کند 
و او رویاهای بزرگتری را در سر می پروراند. در حاشیه تمرین 
تیم ملی وزنه برداری دقایقی با قهرمان طلایی وزنه برداری 
ایران همــکلام شــدیم. در ادامه مشــروح گفت وگوی 

»شهروند« با سهراب مرادی را می خوانید: 
 چند ماهی است که برای مســابقات پیش رو 
اســتارت زدی و رکوردهای تمرینی ات نشــان 

می دهد که افت هم نکردی؟
مسابقات جهانی 2017 آذرماه  سال گذشته به پایان 
رســید و ما فرصت کوتاهی برای اســتراحت داشتیم. از 
اسفندماه بار دیگر اردوهای تیم ملی آغاز شد و من هم جزو 
اولین نفراتی بودم که تمریناتم را شروع کردم. این کار هم 
بی دلیل نبود. من برای آینده زندگی ورزشی خودم هدف 
دارم و به همین خاطر شبانه روز در اردو ماندم و همچنان 
با جدیت تمریناتم را ادامه می دهم. در این 3ماه که برای  
سال جدید تمرین کردیم، خدا را شکر بدنم خوب جواب 

داده و امیدوارم بدون مشکل به راهم ادامه دهم.
 گفتی که هدف داری. درباره اهدافی که در  سال 

جدید آنها را دنبال می کنی، برایمان بگو.
قطعا اولین هدف من بازی های آسیایی 2018 است. 
3ماه تا آغاز این رویداد باقی مانده و 2 مرحله اردوی دیگر 
در شمال کشور خواهیم داشت. قطعا من هم نقاط ضعفی 
دارم و سعی می کنم در این فرصت باقی مانده بتوانم این 
نواقص را برطرف کنم تا با تمام قدرت در جاکارتا حاضر 
شــوم. من تا به حال در بازی های آسیایی وزنه نزدم و این 
اولین تجربه من در این رقابت خواهد بود که امیدوارم با 

یک مدال خوشرنگ همراه شود.

 به  نظر می رسد فقط جای طلای بازی های آسیایی 
در کارنامه ات خالی است؟

ان شــاءالله که بتوانم مدال طلای بازی های آسیایی را 
هم بگیرم. البته 2ماه بعد از آن هم مسابقات جهانی را در 
پیش داریم که باید بلافاصله خودمان را برای آن رقابت ها 
آماده کنیم. قطعا کار سختی است که در فاصله 2ماه یک 
وزنه بردار خودش را به اوج آمادگی برساند اما همان طور که 
گفتم، من اهداف بزرگی دارم و به همین خاطر سختی ها 

را تحمل می کنم. 
 پس مردم از ســهراب مرادی انتظار کســب ۲ 
مدال طلا در فاصله ۲ماه را در بازی های آسیایی و 

مسابقات جهانی داشته باشند؟
در ورزش حرفه ای نمی توان بابت کســب مدال قول 
داد. با این حال تمام تلاشــم را می کنم تا در هر 2 رویداد 
با آمادگی بالا حاضر شده و بتوانم 2 مدال خوشرنگ برای 
مردم کشورم کســب کنم. البته قطعا کار سخت است؛ 
به ویژه در مسابقات جهانی که رقبای جدی تری نسبت به 

 سال گذشته دارم. 

 با توجه به این که در ۲ سال اخیر قهرمان المپیک 
و جهان شدی؛ اما به نظر می رسد همچنان با انگیزه 

به کارت ادامه می دهی.
اگر انگیزه ای دارم، فقط به خاطر اهدافی است که خودم 
دارم؛ نه این که فکر کنید مسئولان برایم انگیزه ای ایجاد 
می کنند. اگر بخواهم به امید حمایت مســئولان باشم، 
انگیزه ای به وجود نخواهد آمد و بهتر اســت که از ورزش 
خداحافظی کنم. خودم تلاش می کنم و زحمت می کشم. 
پله به پله جلو می روم و مسابقات مختلف را می خواهم با 
موفقیت پشت سر بگذارم. می توانم بگویم در این مسیر هر 

اتفاقی که برایم پیش بیاید، خیر است.
 به  نظر می رسد از برخی مسائل ناراحت هستی. 
بعد از قهرمانــی المپیک و مســابقات جهانی 

حمایت هایی که انتظار داشتی، انجام نشده؟
بله، خیلی هم ناراحت هســتم. علاقه زیادی ندارم که 
گلایه کنم، چون من مرد عمل هســتم. بــا این حال بد 
نیست این را بگویم که من اولین وزنه بردار تاریخ بودم که 
4کیلوگرم رکورد مجموع دنیا را جابه جا کردم؛ اما انگار نه 

انگار! قبل از این، هیچ کدام از رکوردشــکنی ها در دنیای 
وزنه برداری به اندازه کیلوگرم نبوده اما من برای اولین بار 
این کار را در مســابقات جهانی 2017 انجام دادم. جالب 
است بدانید وقتی از مسابقات برگشتم، هیچ عکس العمل 
خاصی از مســئولان ندیدم و فهمیدم برای آنها برخلاف 
مردم این موضوع اهمیتی ندارد. این اتفاقات فقط باعث 
دلسردی می شود؛ اگرچه سعی می کنم روی روحیه من 

تأثیر نگذارد.
 از این بحث بگذریم و به موضوع کاهش سهمیه 
وزنه برداری ایران در المپیک ۲۰۲۰ برســیم. این 
خبر ناگواری برای یکی از رشته های پرامید ورزش 

ایران بود.
با این که قبول دارم کاهش سهمیه های وزنه برداری به 
ضرر ورزش ایران اســت اما یک سوال می پرسم؛ مگر در 
المپیک 2016 چند مدال گرفتیــم؟ 2 مدال طلا در ریو 
کسب کردیم و بازهم می توانیم با اعزام 2 وزنه بردار همین 
نتیجه را بگیریم. در واقع هر وزنه برداری که آماده تر بود، 
به المپیک می رود؛ حالا می خواهد آن وزنه بردار در دسته 
69کیلوگرم وزنه بزند یا در دسته فوق سنگین. مهم این 
اســت ما بتوانیم وزنه بردارانی را اعــزام کنیم که با مدال 
بازگردند. این موضوع رقابت را در میان ملی پوشان بیشتر 
می کند اما کار کادرفنی ســخت خواهد شد. ایران نشان 
داده پتانســیل بالایی در وزنه برداری دارد و قطعا بیش از 
2نفر شایستگی حضور در المپیک را خواهند داشت اما 

باید خودمان را با این سیستم وفق بدهیم.
 خیلی ها معتقدند تصمیمی که فدراسیون جهانی 

گرفته، اجحاف در حق ایران است؟
باید قبــول کنیم که این یک قانون اســت و ایران هم 
در چارچوب این قانون با محرومیت مواجه شــده است. 
نمی توانیم کار خاصی در برابر قانون انجام دهیم؛ اگرچه 
مسئولان گفته اند پیگیر هســتند. با این حال من بعید 
می دانم فدراسیون جهانی از تصمیم خود برگردد. روسیه 
هم با آن عظمت 2 سال از بزرگترین مسابقات دنیا محروم 
شد. شاید خیلی از ورزشــکاران آنها که می خواستند به 
مســابقات بروند، دوپینگ نکرده بودند اما در چارچوب 
قانون قرار گرفتند و از وزنه زدن منع شــدند. نمی توانیم 
بگوییم در حق ایران ظلم شــده، چون با ما در چارچوب 

قانون رفتار می کنند. 

کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« توانایی های فنی مسافران جام جهانی را بررسی کردند

نفربهنفربا24سربازتیمملی
شــهروند| انتخاب های نهایی کارلوس کی روش برای جام جهانی ۲۰18 با این که برخی 
انتقادات را در پی داشت، اما باید بپذیریم که سرمربی تیم ملی قصد دارد با بهترین ها تیمش 
را به یک میدان بزرگ بفرستد. شاید تا روز مسابقه با مراکش هیچ بازیکنی از جایگاه ثابت 
خود در تیم ملی اطمینان نداشته باشد و این یکی از جذابیت های تیم کی روش است. برای 
بررسی وضع ۲۴ بازیکنی که در فهرست نهایی ایران قرار گرفته اند، با ۴ کارشناس درباره 

پست های مختلف به صحبت پرداختیم. 

بیرانوندتجربهبیشتریدارد
|  هادی طباطبایی|   دروازه بان سابق تیم ملی|

بیرانوند:  علیرضا 
این که  وجــود  بــا 
بیرانوند در نیم فصل 
دوم کمی افت کرده 
بود و عملکرد خیلی 
خوبی از خود نشان نداد؛ تصورم این است 
کی روش بــه تجربه او اعتمــاد می کند. 
احتمالا بیرانوند بــه خاطر تجربه ای که از 
بازی هــای ملــی دارد، دروازه بــان اول 

تیم ملی خواهد بود. 
امیر عابدزاده: شاید 
فعلی  شرایط  برخی 
عابدزاده را با علیرضا 
در  حقیقــی 
 2014 جام جهانــی 

مقایسه کنند. او تجربه کمی دارد و برای بازی 
در جام جهانی نیاز بــه آیتم هایی همچون 
آمادگی روحی و روانی و تجربه دارد. شــاید 
بتوان گفت عابدزاده کمــی دیر به تیم ملی 

اضافه شد.
مظاهری:  رشید 
در  دروازه بان  ایــن 
اخیــر  ســال های 
حضــور ثابتــی در 
تیم ملی  اردوهــای 
داشــته، اما کی روش کمتر به او برای قرار 

گرفتن در ترکیب اعتماد کرده است.
در جام جهانــی هــم بعیــد اســت نظر 
 کــی روش دربــاره مظاهــری تغییــر

کند. 

ابهامدرپستهایتخصصیهافبکها
|  حمید درخشان|    هافبک سابق تیم ملی|

علی قلی زاده: از نظر 
من حضور این بازیکن 
در فهرســت نهایــی 
اتفــاق  تیم ملــی 
غیرمنتظره ای نیست. 
این بازیکن خوش تکنیک توانایی خود را در 
لیگ برتر نشان داد و یکی از عوامل موفقیت 
سایپا بود. کی روش هم به او اعتماد کرده و باید 

دید چقدر می تواند خودش را نشان دهد. 
مهدی ترابی: چند 
سالی است که ترابی 
تیم ملــی دعوت  به 
توانایی  و  می شــود 
خودش را نشان داده 
اســت. این بازیکن در لیــگ هفدهم هم 
عملکــرد خوبی داشــت و باعث شــد در 
فهرست نهایی قرار بگیرد. ترابی با توجه به 
ســرعت بالا، توانایی بازی در پست وینگر 

راست و چپ را دارد. 

روزبه چشمی: حضور 
این بازیکن در فهرست 
نهایی جام جهانی قابل 
پیش بینی بــود. روزبه 
چشمی توانایی بازی در 
پست  هافبک دفاعی و دفاع وسط را دارد. البته 
بازی کردن در این دو پست خصوصیات مشابهی 
می خواهد. به نظر می رســد با توجه به غیبت 
عزت اللهی در بازی نخســت، کــی روش روی 

چشمی حساب باز کرده است. 
اشکان دژاگه: این که 
این بازیکــن با وجود 
مصدومیت شــدید و 
دوری از فوتبــال در 
در  اخیــر  ماه هــای 
فهرست نهایی قرار گرفته، عجیب است. دژاگه 
می تواند بار ســنگینی روی دوش تیم ملی 
بگذارد. بعید اســت دژاگه در وضع مطلوبی 

به سر ببرد.

اعتمادبهجوانهادرغیابسیدجلال
|  محمد پنجعلی|   مدافع سابق تیم ملی|

پژمان منتظری: مدافع باتجربه استقلال 
سابقه حضور در جام جهانی را هم دارد. او 
با این که مدتی مصدوم بود و نتوانست 
بازی کند، اما در اواخر فصل به ترکیب 
استقلال برگشــت. تجربه او می تواند 
کمک حال تیم ملی باشــد، درحالی که 
پژمان توانایی بازی در 2 پست دفاع وسط و دفاع 

راست را دارد. 
مجید حســینی: یکی از انتخاب های 
غیرقابل پیش بینــی کی روش حضور 
مجید حسینی اســت. این بازیکن با 
این که از نظر تجربی سابقه خاصی در 
تیم ملی ندارد، اما در اوج دوران فوتبال 
خود به سر می برد. حسینی در نیم فصل 
دوم در قلــب دفاع اســتقلال عملکرد خوبی 

داشت. 
محمدرضــا خانزاده: شــاید خیلی از 
کارشناســان به حضور خانــزاده در 
فهرســت نهایی انتقاد داشته باشند، 
با این حال حتما کــی روش برای این 
بازیکن هم برنامه خاصی دارد. خانزاده 
توانایی بازی در دفاع وسط و دفاع کناری 
را دارد، باید دید سرمربی تیم ملی چطور از توانایی 

این بازیکن استفاده خواهد کرد. 
میلاد محمدی: به نظر می رسد در پست 
دفاع چپ میلاد محمدی گزینه نخست 
کی روش باشــد. به جز او دفاع چپ 
تخصصی دیگری در تیم ملی نیست 
و از همین حالا می تــوان حضور او در 
ترکیب اصلی را پیش بینی کرد، البته در 
بازی هایی که محمدی برای تیم ملی به میدان 

رفته، عملکرد خوبی داشته است. 
مرتضی پورعلی گنجی: با این که سن 
بالایی نــدارد، اما تجربه خوبی در چند  
ســال اخیر جمع کرده و قطعا یکی از 
گزینه های اصلی کی روش برای قرار 
گرفتن در قلب دفاع اســت. او کیفیت 
خوبی از خود در سال های اخیر نشان داده 

و شایسته حضور در تیم ملی است. 
رامین رضاییان: بــا این که جای خالی 
وریا غفوری در دفاع راســت احساس 
می شود، اما رامین رضاییان هم بازیکن 
باکیفیتی اســت. او در دفاع راســت 
تیم ملی بارها بازی کــرده و نفوذهای 
خوبی دارد. البته کادر فنی باید کمی روی 

خصوصیات دفاعی این بازیکن کار کند.

مهاجمانباتجربهوآماده
|  سیدمهدی سیدصالحی|   مهاجم سابق فوتبال|

علیرضــا جهانبخش: ایــن بازیکن با 
عملکرد فوق العــاده ای کــه در لیگ 
هلند داشت و آقای گل هم شد، نشان 
داد کاملا شایســته حضور در ترکیب 
ثابت تیم ملی اســت. هیچ شــکی در 

شایستگی های جهانبخش نیست اما باید 
دید کی روش دقیقا از او در چه پستی استفاده می کند. 

مهدی طارمی: از نظر من مهدی طارمی 
نسبت به ســایر مهاجمان تیم ملی در 
ســطح پایین تری قــرار دارد. او فصل 
خوبی را سپری نکرد؛ اگرچه در دوران 
اوج خود در پرســپولیس هــم از هر 6 

موقعیت یک توپ را تبدیل به گل می کرد. 
شاید بهتر بود کاوه رضایی به جای او در فهرست 

نهایی تیم ملی قرار می گرفت. 
رضا قوچان نژاد: با این کــه آمار گلزنی 

قوچان نژاد در فصــل اخیر لیگ هلند 
چندان چشمگیر نبود اما همیشه در 
تیم ملی کارگشــا بوده و می توان روی 
او به عنوان یک بازیکن کلیدی حساب 

کرد. نباید فراموش کنیم که در دوره قبلی 
قوچان نژاد هم گل صعود تیم ملی را زد و هم تنها گل ایران 

در جام جهانی را به ثمر رساند. 
کریم انصاری فرد: بارها نشــان داده که 

گلزن تمام عیاری محســوب می شود و 
بدون شک شایسته حضور در فهرست 
نهایی تیم ملی بود. کریم این فصل یکی 
از بهترین گلزنان لیگ یونان بود و حتی 

می تواند گزینه اصلی کی روش برای خط 
حمله تیم ملی در جام جهانی باشد. 

ســردار آزمون: نبایــد بــه عملکرد 
باشــگاهی اش و افــت و خیزهایی که 
در روسیه داشــت، نگاه کنیم. سردار 
آزمون جوان و باانگیزه اســت و نشان 
داده بازیکن تأثیرگــذاری در تیم ملی 

بوده و هست. آمار گلزنی سردار در تیم ملی 
فوق العاده اســت و نشــان از فرصت طلبی او در 

بالاترین سطح دارد. 
سامان قدوس: به دلیل حضور این بازیکن 

در لیگ ســوئد که خیلی سطح بالایی 
ندارد، با وضع او چندان آشنا نیستیم. با 
این حال آمار نشان می دهد که سامان 
قدوس فصل خوبی را ســپری کرده و 

می تواند به تیم ملی هم کمک کند. البته 
باید دید کــی روش دقیقا در چه پســتی از این 

بازیکن استفاده خواهد کرد. 

حاج صفی:  احسان 
در یکی، دو سال اخیر 
حاج صفی بیشــتر در 
پست  هافبک دفاعی به 
میدان رفتــه و تجربه 
زیادی هــم در تیم ملــی دارد. حاج صفی 
بازیکنی اســت که می تواند در چند نقطه 
زمین بازی کند و به کار تیم ملی می آید. فکر 
می کنم بیش از همه کــی روش به عنوان 

 هافبک دفاعی روی او حساب کرده است. 

عزت اللهی:  سعید 
کی روش اعتماد ویژه ای 
به این بازیکن جوان دارد، 
اما غیبت عزت اللهی در 
بازی نخست معادلات را 
پیچیده کرده است. محرومیت این بازیکن در 
بازی نخست باعث می شــود کی روش به یک 
گزینه دیگر اعتماد کند. البته به نظر می رسد در 
2 بازی مقابــل پرتغال و اســپانیا عزت اللهی 

فیکس تیم ملی باشد. 

شجاعی:  مسعود 
یکــی از بازیکنــان 
باتجربــه و تکنیکی 
محسوب می شود که 
می تواند در بازی های 
بــزرگ بــه کار تیم ملی بیاید. مســعود 
شجاعی در پست پلی میکر شاید گزینه 
اول کی روش باشــد؛ اگرچــه کمی کند 
است و این موضوع در بازی های حساس 

شاید مشکل ساز شود.

ابراهیمی:  امید 
ایــن بازیکن فصل 
در  را  خوبــی 
سپری  اســتقلال 
جنگندگی  کــرد. 
امید ابراهیمی در میانه میدان نشان 
می دهد که او بــرای بازی های بزرگ 
می توانــد کارگشــا باشــد. باید دید 
کی روش بــرای ترکیب اصلــی به او 

اعتماد می کندیا خیر. 

امیری:  وحیــد 
امیری  قطعا وحید 
کــم  از  یکــی 
ین  ن تر ســا  نو
بازیکنان لیگ برتر 
ایران در چند  ســال اخیر بــوده و به 
همین دلیل هــم جایــگاه ثابتی در 
فهرست تیم ملی دارد. او می تواند در 
پســت وینگر چپ یکی از گزینه های 

اصلی باشد. 

سهراب مرادی، رکورد وزنه برداری جهان و المپیک در گفت وگو با »شهروند«: 

به امید حمایت ها باشم، باید خداحافظی کنم
 سرکورد دنیا را زدم؛ اما انگار نه انگار!                  کاهش سهمیه المپیک ظلم در حق ایران نیست


